
Yeni Doğmuş Bir Buzağıda SPiNA BiFiDA ve 
MYELOCELE Olgusu 

Tahir YAVUZ * 

A Case of S pina Bifida and Myelocele ona New Bom Calf 

Summary: Cases of Spina bifida and MYELOCELE have been observed in a 
new born cal{. 

Lo cal elinical sign of the myelocele was flu ctuated s welling on the area o{ the 
3th lu m bal vertebra. The s welling wasjust lik e elliptical and dimensions ( long diame· 
ter 10 cm. , width diameter 7.5 cm. and height 5 cm.) of this swelling have been 
measured. In the same time, a space which was 4 cm. long, have been palpated be· 
neath of this s welling on the darsal vertebral are at the level of the 3 th lu m bal ver· 
tebra. Paraplegia was also established on the affected cal{. 

The cases of spina bi{ida and Myelocele is very se /do m and interesting on the 
calues. For this reason, this case have been reported. 

Özet : Uludağ üniversitesi Veteriner Fakültesi Kliniklerine getirilen yeni doğ· 
muş bir buzağıda, Spina bifida ve Myelocele olgusu saptanılmıştır. Myelocele'in 
lokal belirtisi olarak uzunlamasına çapı ı O cm., enlemesine çapı 7.5 cm ve yüksek· 
fiği 5 cm. olan eliptik, {luktuasyonlu bir şişkinlik saptandı. Bu şişkinliğin tabanın· 
da, 3 üncü lumbal omur hizasında ve omurun darsal yüzü üzerinde 4 cm . uzunluğun
da bir aralık bulundu. Huyuanda ayrıca parapleji vardı. 

Spina bi{ida ue Myelocele olgu larının danalarda az görülmesi ve enieresan ol
ması nedeniyle bu olgu yayınlanmıştır. 

GİRİŞ 

Uludağ ü niversitesi Veteriner Fakültesi Kliniklerine doğumdan hemen sonra 
getirilen buzağıda saptanılan , kongenital (doğmasal) anomali (SPİNA BİFİDA ve 
MYELOCELE) olgusu, kliniklerimizde şimdiye değin böyle bir olgu ile karşılaşıl-
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maması ve kliısik literatür verilerde az rasianılan nitelikte bulunulduğundan , bu ol
gunun bir observasyon olatak değerlendirilmesi amaçlanmıştır. 

Spina bifida ; omurların dorsal arkuslarının gelişmeyip , açık kalması anlamına 

gelir. Bundan dolayı omurga kanalı deliklidir. Spina bifida, daha çok lumbo-sacral 
bazen de thorakal bölgelerde şekillenir ve defektin önemine göre ya total ya da lo
kal myeloshisis ile beraber olur 1 
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Myelocele omurilik fıtkı olup, omurga kemiklerinde doğuştan varolan bir de
likten omuriliğin dışarı çıkması halidir ve spina bifida ile birlikte oluşur. Açıklıktan 
cerebrospinal sıvı deri altına akar. Vertebral arkın gelişimiyle ilgili bu defekte 
rachischisis adı da verilir. Defektin sebebi vertebra laminalarının kötü gelişimi
dir ı . . ı . , . ıı _ 

Yarığın meydana geliş nedeni, sulcus neuralis'in tam olmayan bir şekilde ka
panmasıdır. Tablonun insanlarda sentral sinir sisteminin embriyonal dönemdeki ek
todermden olan gelişmesi esnasında dış etmenlerden oluştuğu bildirilmektedir. özel
likle 21. ve 29. günler arasında etkili olan dış etmenler, dorsal arkın arkası açık 
(BİFİD) bir halde şekillenmesine sebep olmaktadır 6 
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Spina bifida insanda sıkça rasianmasına karşın , hayvanlarda ender raslanan bir 
doğmasal anomalidir. Spina bifida daha çok kısa kuyruklu kedilerde görülmüş ve 
autosomal dominant bir gene bağlı olduğu sanılmıştır. Köpek ırklarında da, Spina 
bifida şeklindeki iskelet bozukluğu Boston terrier gibi brachiocephalic ırkiara özel 
olarak bazen görülür. Norveç 'te rasianıldığı yazılan perasomus elumbis olayları da 
aynı olgularla karakteristiktir 2 
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MA TERY AL ve METOD 

Olgumuzu Uludağ üniversitesi Veteriner Fakültesi Kliniklerine getirilen 11.8. 
1982/ 3200 tarih ve protokol numarasıyla po li klinik defterine kaydedilen 1 günlük, 
yerli, erkek buzağı oluşturdu. Hasta sahibinin verdiği anamnezde, yeni doğan buza
ğısının arka ayakları üzerine doğrulamadığı ve bel bölgesinde bir şişkinlik olduğu 
öğrenildi. Yapılan klinik yoklamalar da, canlı ağırlığı 17.5 kg. olan buzağının belin
deki şişkinliğin fluktuasyonlu olduğu, basınç ile az miktarda reddedilebildiği, kendi 
halinde bırakıldığında ise gergin bir hal aldığı görüldü. Ayrıca 3. lumbal omurun hi
zasında, dış ölçüınierimize göre yaklaşık 4 cm. genişliğinde doğmasal şekillenmiş 
bir açıklığın varlığı saptandı. Fluktuasyon gösteren şişkinlik bu delikten geçen bir 
kordon ile vertebral kanala bağlanıyordu . Bel bölgesindeki kese, uzunluğuna çapı 
10 cm. ve genişliğine çapı 7.5 cm. olan birelips şeklindeydi. Gergin haldeki yüksek
liği 5 cm. kadardı. Hayvanda bir parapleji tablosu vardı. Buna bağlı olarak arka ba
caklar gevşek ve hareketsiz olarak tutuluyordu. Deride duyarlık yoktu (Şekil 1-2). 

Yapılan yoklamalar sonucunda, saptanılan klinik bulgulara dayanılarak, olgu
muzun klinik tanısı SPİNA BİFİDA ve MYELOCELE olarak yapıldı. 

SON UÇ ve TARTIŞMA 

llluda~ ü niv{'rsitesi Veteriner Fakültesi kliniklerine getirilen yeni doğmuş bir 
buzağıda saptadıgınıız spina bifıda ve myelocele olgusu klinik makroskopik bulgula-

-44-



Şekil: 1 
0/gumuzda Lu m bal Bölgedeki Şişkin/iğin Tabi Görünüşü 

Şehi/: 2 
Lunıbal Hi1/;.:cd ek i Şilikitıligirı Bir lJıger Ci rirürıiimü . 
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rımıza dayanılarak de~erlendirilmiştir. Olgumuzun, klinik yoklaması sonucu elde 
edilen verilerin, bir araştırmacı grubunun 2 bir kuzuda saptarlıkları spina bifida ve 
myelocele olgusundakilerle paralellik göstermesi nedeniyle klinik tanı spina bifida 
ve myelocele olarak yapılmıştır. 

Bu deiterlendirme içerisinde, kliniklerimizde şimdiye deitin rastlamadı~ımız 
bu olgunun yayınlanması uygun bulunmuştur. 
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